
 

祝辞  

 

皆様がお元気に敬老の日を迎えられますことを，心よりお慶

び申し上げます。  

 

 皆様は，永年にわたり，家族や地域社会のためにご尽力され，

今日のひたちなか市の繁栄を築いてこられました。本市が平和

で豊かなまちであり続けられますのも，ひとえに皆様の並々な

らぬご努力の賜物であり，心から敬意と感謝を申し上げます。 

 さて，ひたちなか市は昨年，市政 30 周年を迎えることがで

きました。引き続き，皆様が築き上げられた郷土ひたちなか市

のさらなる発展を目指し，「ともに支えあい末永く健やかに暮

らせるまちづくり」の基本理念のもと，各種施策に取り組んで

まいります。  

皆様におかれましては，今後とも，これまで培ってこられた

豊富な経験と深い知見のもと，後進の若者たちへの温かいご指

導，ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。そして，いつ

までもお元気で，ご長寿を重ねられますことを心からお祈り申

し上げます。  

 

 結びとなりますが，長寿を迎えられた皆様の今後益々のご健

勝，ご多幸を祈念申し上げまして，お祝いの言葉とさせていた

だきます。  

 

 

                   

                  ひたちなか市長  

 

 

 

 


